ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/MDK

[PRIMERA CONVOCATORIA]

CONTRATACION DEL SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1.5 MM A
TODO COSTO PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA -
MICRORESERVORIOS COMUNIDAD CAMPESINA DE OQUEBAMBA DISTRITO DE
KUNTURKANKI - CANAS - CUSCO

En el Distrito de Kunturkanki, Sede de la Municipalidad Distrito de Kunturkanki, sito en la Plaza de
Armas s/n, Provincia de Canas, Departamento del Cusco, siendo las 14:00 horas del dia viernes 15 de
noviembre del 2024, se reunié el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion Gerencial N°
194-2024-GM/MDK, de fecha 17 de octubre del 2024, integrado por el Presidente Titular: Ing.
Rigoberto Florez Mamani con DNI N° 42200078 en su condicion de sub gerente de infraestructura,
\, desarrollo rural-urbano y catastro, el Ing. Randolf Mamani Soncco con DNI N° 45984959 como

2 \Residente del proyecto, ambos con conocimiento en el objeto de la contratacion y el Tec. Raul Marvin

= fMamani Morales con DNI N° 44181301, como representante del 6rgano encargo de las contrataciones,
el expediente de contratacion fue aprobado mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 189-2024-
GM/MDK de fecha 10 de octubre del 2024 y las bases del presente procedimiento fueron aprobadas
mediante Memorandum N° 0596-2024/GM-MDK de fecha 23 de octubre del 2024; Se deja constancia
gue el presente proceso ha cumplido con registrar en el SEACE todos los datos relacionados a su
desarrollo conforme se desprende de la ultima impresion obtenida del sistema, la misma que forma
parte del expediente base generado por este proceso; asimismo, se deja constancia que la presente
acta esta siendo llevada en hojas de papel bond sueltas, las cuales seran visadas y adjuntas al
expediente de contratacion; se procede con los siguientes:

RIMERO. - Contando con el quérum de ley, el comité de seleccién, procede a verificar el orden del
gistro de participantes en el que inscribieron:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Proveedor

1 s 10418026265 QUISPE TACO JAVIER 28/10/2024  Valido 28/10/2024
con
Proveedor _—
g 10613559286 CCASA QQUEHUE CINTHIA 25/10/2024  Valido 25/10/2024
Proveedor .
20454029918 CCALLPA S.A.C. 24/10/2024  Valido 24/10/2024
con RUC
Proveedor 20099 CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUALDE o 0 0o —
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA E.LR.L.
P CONSTRUCTORA NUEV.
roveedor 436 UEVA VISION Y SERVICIOS GENERALES |\ /oo R
con RUC SRL
Proveed B & J SERVICIOS GENERALES Y LOGISTICA SOCIEDAD )
roveedor 0490446070 25/10/2024  Valido 25/10/2024
con RUC COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
P d SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA 5
roveedor 10496094345 24/10/2024  Valido 24/10/2024
con RUC S.R.L
Proveed GEOSINTET SOLUCIONES CON GEOSINTETICOS E )
roveedor 50529615486 24/10/2024  Valido 24/10/2024
con RUC INGENIERIA S.A.C.
P ed CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAXI EMPRESA INDIVIDUAL -
roveedor 10563981980 Y > 25/10/2024  Valido 25/10/2024
con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
P
10 Proveeder 0600616235 PROMAINGSA S.A.C. 25/10/2024  Valido 25/10/2024

con RUC
27 registros encontrados, mostrando 10 registro(s) de 1a 10 Pagina 1/3
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Proveedor

11 20600691491 EMULSERBI S.R.L 11/11/2024 Vvalido 11/11/2024
con RUC
Proveedor =

12 con RUC 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 24/10/2024 Valido 24/10/2024
Proveedor "

13 con RUC 20601869846 SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.L.R.L, 11/11/2024 Valido 11/11/2024
Proveedor -

14 con RUC 20604226342 ABASTECIMIENTO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS E.L.R.L. 07/11/2024 Valido 07/11/2024
P d

15 C;:"::C‘" 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 25/10/2024  Valido 25/10/2024
Proveedor "

16 con RUC 20607632724 GRUPO CANDELARIA S.A.C. 24/10/2024 Vvalido 24/10/2024
Proveedor .

17 con RUC 20607728471 CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA S.R.L. 25/10/2024 Valido 25/10/2024
Proveedor .

18 con TlIC 20607806188 GRUPO NEW SHALOM E.L.R.L. 03/11/2024 Valido 03/11/2024
P d:

19 c;:v:lejcor 20607808199 CORPORACION ROCON S.A.C. 25/10/2024 Valido 25/10/2024
Proveedor

con RUC 20608029983 KALLPA CONTRATISTAS Y DISTRIBUIDORES E.L.R.L. 25/10/2024 Valido 25/10/2024

27 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11220 Pagina2/3
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Proveed
C;n":UC‘" 20608979213 GEOGOLD CORPORATION S.A.C. 24/10/2024  Valido 24/10/2024
Proveed
'°V:UC°' 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 08/11/2024  Valido 08/11/2024
con
Proveedor =
e 20609301750 INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.LR.L. 24/10/2024  Valido 24/10/2024
Proveed
24 c;:":UC‘" 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 03/11/2024  Valido 03/11/2024
jg Proveedor o erose OMACA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE R— ——
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
j Proveedor @ s7s EXPERT CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE ShpePi, ki —
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor S — METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION 09/11/2024 Vilido 09/11/2024
- 1l
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
27 registros encontrados, mostrando 7 registro(s). de 21 a 27 Pagina3/3
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Imagen de captura oficial del Sistema electrénico de contrataciones — SEACE

=" .- PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS
Conforme a la descarga del sistema, presentaron sus ofertas los siguientes postores:

1. FERCONSS CORPORATIVO S.A. con RUC N° 20601567335, presenta su oferta para el item,
firmada y sellada con un total de 75 folios.

SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L. con RUC N°
20496094345, presenta su oferta para el item, firmada y sellada con un total de 437 folios.

PROMAINGSA S.A.C. con RUC N° 20600616235, presenta su oferta para el item, firmada y
sellada con un total de 89 folios.

CCASA QQUEHUE CINTHIA con RUC N° 10613559286, presenta su oferta para el item,
firmada y sellada con un total de 73 folios.

EMULSERBI S.R.L. con RUC N° 20600691491, presenta su oferta para el item, firmada y
sellada con un total de 92 folios.

6. CORPORACION ROCON S.A.C. con RUC N° 20607808199, presenta su oferta para el item,
firmada y sellada con un total de 65 folios.




7. CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAXI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N° 20563981980, presenta su oferta para el item, firmada y sellada con
un total de 75 folios los cuales estan mal numerados.

Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas
en las bases integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1.1.- ADMISION DE OFERTAS PARA EL ITEM 1: GEOMEMBRANA HDPE DE 1.5 MM A TODO

COSTO

- omE o~ © o @ - ) ©
DOCUMENTOS DE L o2 & % i o % O s
o] ‘e = o
PRESENTACION o £S5 & o o S5 o o8 o
o C \
OBLIGATORIA x 325 x % o8 x o) X
» SEGUN NUMERAL Z o 3 z = Se = =2 z
SN, (2,24 S 2R 7 * S5 < e =
2, 0 25 0 T -& < >0 E
= CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
/| POSTOR SI| NO |[SI| NO |SI| NO |SI| NO |SI| NO |SI| NO |SI| NO | SI| NO
FERCONSS X
CORPORATIVO S.A. | X X X X “ X | X
SGE SERVICIOS
GEOMEMBRANAS Y
ELECTROMECANIC | X X X X - = xR
A S.R.L.
o0 ; PROMAINGSA X
&@ ~ 5% SAC. X X X X X X | X
S7 /2 \S\CCASA QQUEHUE | % 5 ¥ x | X
Zl /e |ZICINTHIA
'a.\% 1EA. N Si EMULSERBI S.R.L. X X X X X
e A EIE X X X [x
CONSTRUCTORA'Y
SERVICIOS BRAXI X X X X X | X X | X
E.l.R.L.
a) En el caso de
microempresas y
pequefias empresas c)
integradas por personas incorporar en la oferta
con discapacidad, o en los documentos que
el caso de consorcios e acreditan los “Factores
conformados en su b) Solicitud de de Evaluacion”
222 z bonificacién del cinco )
: totalidad por estas s o establecidos en el
Documentacién de empresas, deben por ciento (5%) por Capitulo IV de Ia
y ?;:3;::;‘:?" presentar la constancia te?;gﬁ conedlilggade presente seccién de las
; o certificado con el cual atiitase (&\gego Ne 10) bases, a efectos de
acredite su inscripcion | P : obtener el puntaje
en el Registro de previsto en dicho
Empresas Capitulo para cada
Promocionales para factor.
Personas con
Discapacidad5.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POSTOR Sl NO Si NO Sl NO
FERCONSS X X X
CORPORATIVO S.A.




SGE SERVICIOS
GEOMEMBRANAS Y
ELECTROMECANIC
ASRL.
PROMAINGSA
S.A.C. X X X
CCASA QQUEHUE
CINTHIA X X X

EMULSERBI S.R.L. X X X

CORPORACION
ROCON S.A.C.
CONSTRUCTORA'Y
SERVICIOS BRAXI X X X
E.l.R.L.

esumen de Admision de ofertas:
ITEM N° 1:

1. FERCONSS CORPORATIVO S.A. con RUC N° 20601567335, presenta su oferta conforme lo
solicitado en las bases, se declara oferta Admitida.

2. SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L. con RUC N°
20496094345, presenta su oferta con observaciones respecto al literal “e” Catalagos y/o fichas
técnicas los cuales no fueron presentados con la informacién requerida, asimismo el literal “f’
anexo de plazo de entrega no fue presentado considerando la modalidad llave en mano, se
declara oferta No Admitida.

3. PROMAINGSA S.A.C. con RUC N° 20600616235, presenta su oferta con observaciones
respecto al literal “e” Catalogos y/o fichas técnicas los cuales no fueron presentados con la
informacion requerida, en detalle las fichas técnicas carecen del aval emitido por el fabricante
y/o respaldadas por un laboratorio debidamente acreditado para verificar el estricto
cumplimiento de las especificaciones técnicas o una carta del fabricante, se declara oferta No
Admitida.

4. CCASA QQUEHUE CINTHIA con RUC N° 10613559286, presenta su oferta con
observaciones respecto al literal “e” Catalogos y/o fichas técnicas los cuales no fueron
presentados con la informacién requerida, en detalle las fichas técnicas carecen del aval
emitido por el fabricante y/o respaldadas por un laboratorio debidamente acreditado para
verificar el estricto cumplimiento de las especificaciones técnicas o una carta del fabricante,
se declara oferta No Admitida.

EMULSERBI S.R.L. con RUC N° 20600691491, presenta su oferta conforme lo solicitado en
las bases, se declara oferta Admitida.

CORPORACION ROCON S.A.C. con RUC N° 20607808199, presenta su oferta conforme o
solicitado en las bases, se declara oferta Admitida.

7. CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAXI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N° 20563981980, presenta su oferta con observaciones respecto al literal
‘e” Catalogos y/o fichas técnicas los cuales no fueron presentados con la informacion
requerida, en detalle la ficha técnica de geomembrana no se ajusta a las exigencias
especificas del requerimiento, asi mismo el documento de autorizacion o carta presentado




difiere a la informacién y formato presentado por el postor Corporacién Rocon S.A.C., se
declara oferta No Admitida.

Il.- EVALUACION, CALIFICACION PARA EL ITEM NRO. 1:

2.1. EVALUACION DE OFERTA

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas de los participantes que
tienen condicién de admitidos, con el siguiente resultado:

La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que
previamente cumplen con los requisitos de admision, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de las mismas.

POSTOR POSTOR POSTOR
FACTORES DE
e EVALUACION FERCONSS CORPORACION
\ CORPORATIVO S.A. ERULSERDISIRL. ROCON S.A.C.
%’E’ sadbieta 6o Gk GEOMEMBRANA HDPE | GEOMEMBRANA HDPE GEOMEMBRANA
/9 e resentaq DE 1.5 MM A TODO DE 1.5 MM A TODO HDPE DE 1.5 MM A
U P ; COSTO COSTO TODO COSTO
Declara un Declara un Declara un
A.- Precio monto total 80.20 monto total 90 puntos monto total 72.59
’ de S/. puntos |de S/. P de S/. puntos
99,768.60 88,900.00 110,220.00
. . Mejora 1
Mejora 1 ISO Mejora 1 ISO 05
| B-Mejoras alas |9001:2015: | 99 PUMOS [gg015015, | 05 PUNtos 199 1 puntos
especificaciones I\/Ie'ofa 5 '
Z\écnicas Mejora 2 ISO 05 puntos Mejora 2 ISO 05 puntos ISé 05
14001:2015. 14001:2015. 14001:2015. puntos
TOTAL 90.20 puntos 100 puntos 82.59 puntos
Bonificacion de
0
5% por 5% * 100 = 4.51 5% * 100 = 6 5% * 100 = 4.13
condicion de
MYPE
PUNTAJE
TOTAL 94.71 puntos 105 puntos 86.72 puntos

El comité de seleccion determina que el orden de prelacion es el siguiente:

1. Primerlugar: EMULSERBI S.R.L.
2. Segundo lugar: FERCONSS CORPORATIVO S.A.
3. Tercer lugar: CORPORACION ROCON S.A.C.

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a la calificacion de la oferta de los participantes con el
siguiente resultado:

A.1. Facturacion

de S/. 200,186.05 con
condicion de MYPE
verificado

facturada de S/.
118,000.00 con
condicién de

POSTOR POSTOR POSTOR
i it FERCONSS EMULSERBI | CORPORACION
CORPORATIVO S.A. S.R.L. ROCON S.A.C.
A.- Experiencia del postor en Presenta una Presenta una Presenta una
la especialidad experiencia facturada experiencia experiencia facturada

de S/. 35,109.00 con
condicién de MYPE
verificado




MYPE

verificado
B. Capacidad técnica y Presenta la
profesional Fresenla l?, documentacion F esEnia ‘?.
BA1. E " ia dei I documentacién sustentaria documentacion

Il EXRETIChca Hel perearna sustentaria necesaria . sustentaria necesaria

clave necesaria
ESTADO FINAL CALIFICA CALIFICA CALIFICA

2.3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO PARA EL ITEM N° 1

Finalmente, los miembros del Comité de Seleccion acuerdan por unanimidad, al amparo del articulo
76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado, otorgarle la Buena Pro al postor
EMULSERBI S.R.L. por haber alcanzado el puntaje de 105 puntos, con el monto ofertado de S/.
88,900.00 (Ochenta y ocho mil novecientos con 00/100 soles), incluido todos los impuestos de ley.

Los miembros del Comité de Seleccién culminan el Acto siendo las 16:50 horas del mismo dia; previa
la lectura del Acta, proceden a firmar en un nimero de dos ejemplares en sefial de conformidad.

nte Titul?&

Presi

do integra




